
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

О выполнении Реестра наказов избирателей, данных депутатам  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»  

шестого созыва  

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                         26 февраля 2018 года 

 

 

Заслушав информацию Мерзлякова С.В., Главы муниципального образования  

«Киясовский район», о выполнении Реестра наказов избирателей, данных депутатам 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» шестого созыва, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Киясовский 

район» 12 декабря 2016 года № 35, районный Совет депутатов отмечает, что из 60 нака-

зов избирателей, данных депутатам районного Совета депутатов, на 15 февраля 2018  

года выполнено 9 или 15 процентов, 11 наказов (18,3 процента от общего количества) - в 

стадии выполнения.  

Из 23 наказов,  запланированных к исполнению в 2017-2018 годах, выполнено 7, в 

стадии реализации - 9. Кроме этого выполнено  2 наказа, исполнение которых заплани-

ровано на 2018-2019 годы. 

Из 52 предложений избирателей, рекомендованных для исполнения администраци-

ям сельских поселений, выполнено 9 или 17,3 процента, выполнено частично – 20 или 

38,4 процента.   

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» районный  Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Информацию о выполнении Реестра наказов избирателей, данных депутатам Со-

вета депутатов муниципального образования «Киясовский район» шестого созыва, при-

нять к сведению.     

2. Администрации муниципального образования «Киясовский район» в течение 

2018 года работать по выполнению наказов избирателей. 



 

 

2 

3. Аппарату органов местного самоуправления муниципального образования «Кия-

совский район» подготовить проект решения о внесении изменений в Реестр по коррек-

тировке формулировки  отдельных наказов и в связи с изменением состава депутатов 

районного Совета. 

4. Рекомендовать главам сельских поселений включить  в планы мероприятий по 

благоустройству населенных пунктов на 2018 год предложения избирателей, касающие-

ся благоустройства и  дорожного строительства внутри населенных пунктов. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Контрольную комис-

сию Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» (председатель 

– Ахмадиева Л.Н.). 

6. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования  «Киясовский район» и разместить его на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования  

«Киясовский район». 

 

Председатель Совета депутатов  

МО «Киясовский район»                                                                               С.Ю. Кулалаев                                       

 

 

 

с. Киясово 

26 февраля 2018 года 

№  139 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Е С Т Р  

наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» шестого созыва 

 

№ 

п/п 
Содержание наказов Кому дан наказ  

Срок 

реали-

зации 

 Примечание  

Отметка 

о вы-

полне-

нии 

 

I. Наказы избирателей для реализации в 2016-2021 г.г. 

 

Муниципальное образование «Киясовское»  

1.  

Заасфальтировать до-

рогу,  построить тро-

туары с ул.Горького на 

ул.Набережная, про-

тяженностью 0,35 км в 

с.Киясово. 

Гусманова 

Ф.Г., 

 

2018-

2019 
 - 

2.  

Построить тротуары и 

смонтировать освеще-

ние участка объездной 

дороги вдоль Киясов-

ского пруда. 

Кулалаев 

С.Ю., 

Семенов В.А. 

 

2017-

2019 

В 2017 году 

проведено 

расширение 

обочины час-

ти объездной 

дороги от 

ул.Шамшурин

а до плотины 

и обсыпано 

асфальтовой 

крошкой, си-

лами ГУП УР 

Удмуртавто-

дор. В 2018 

году начаты 

работы по 

монтирова-

нию уличного 

освещения 

объездной до-

роги   

частично 

3.  

Построить централизо-

ванную систему кана-

лизации от районной 

Кулалаев 

С.Ю., 

Семенов В.А. 

2018-

2020 
 - 

Приложение № 1 

к решению Киясовского  

районного Совета депутатов  

от 26.02.2018 № 139 



 

 

4 

больницы и ФОК в с. 

Киясово. 

4.  

Построить тротуары по 

ул.Ломоносова, протя-

женностью 0,6 км, 

пер.Школьный, протя-

женностью 0,25 км, в 

с.Киясово. 

Гусманова 

Ф.Г., 

 

2017-

2019 

В 2017 году 

заасфальтиро-

ван тротуар 

по 

пер.Школьно

му от 

ул.Советская 

до 

ул.Северная 

частично 

5.  
Завершить строительст-

во храма в с.Киясово. 

Кулалаев 

С.Ю., 

Семенов В.А. 

2017  - 

6.  

Построить спортивные 

сооружения в 

с.Киясово: ФОК и ста-

дион. 

Гусманова 

Ф.Г., 

 

2016-

2018 

В 2017 году 

начаты рабо-

ты по строи-

тельству дан-

ных объектов 

частично 

7.  
Построить бассейн в 

с.Киясово 

Гусманова 

Ф.Г., 

 

2018 -

2019 
 - 

8.  

Провести капитальный 

ремонт здания Дома 

ремесел 

 

Гусманова 

Ф.Г., 

Кулалаев С.Ю. 

2017 

Заменена 

крыша, обшит 

фасад сайдин-

гом, заменены 

все окна на  

пластиковые 

стеклопакеты 

выпол-

нен 

Муниципальное образование «Подгорновское»  

9.  

Построить очистные 

сооружения в с. Под-

горное. 

Зыкова Т.С.,  

Лощаков А.В., 

 

2017-

2018 

проложено 

350 м подво-

дящего и от-

водящего 

коллекторов, 

установлена 

сливная стан-

ция 

частично 

10.  

Провести капитальный 

ремонт Атабаевской 

средней общеобразова-

тельной школы (кровля, 

окна), заасфальтировать 

площадку перед шко-

лой. 

Овчинникова 

В.Г. 

2019 -

2020 
 - 

11.  
Оснастить Подгорнов-

скую врачебную амбу-

латорию мебелью. 

Мерзляков С.В. 

 
2017  - 



 

 

5 

12.  
Заменить кровлю домов 

№№ 7, 15 по ул.Школь-

ная в с. Подгорное. 

Зыкова Т.С., 

Лощаков В.А. 

 

2018 -

2019 
 - 

13.  

Заменить водопровод-

ные сети  по ул. Совет-

ская протяженностью 

0,3 км в д. Атабаево. 

Овчинникова 

В.Г. 
2019  

выпол-

нен 

14.  
Провести  ремонт Ата-

баевского ФАПа.  

Овчинникова 

В.Г. 

2017 - 

2018 
 - 

15.  

Заменить окна в Под-

горновской средней 

общеобразовательной 

школе. 

Мерзляков С.В. 

 
2021  - 

Муниципальное образование «Первомайское»  

16.  
Наладить медицинское 

обслуживание населе-

ния в д.Аксарино. 

Перескоков П.А. 

 
2017  - 

17.  
Проложить газопровод 

в д. Шихостанка. 
Максимов Д.Л. 2019  - 

18.  
Провести ремонт  до-

роги с.Яжбахтино-

д.Косолапово 

Максимов Д.Л. 2017 

Ремонт запла-

нирован в 

2018 году 

- 

19.  
Провести ремонт Пер-

вомайского ФАПа. 
Перескоков П.А. 2017 

Проведен 

косметиче-

ский ремонт 

частично 

20.  

Оборудовать стадион 

Первомайской средней 

общеобразовательной 

школы. 

Перескоков П.А. 2017  - 

21.  

Звукоизолировать сте-

ну между детским са-

дом и сельским Домом 

культуры. 

Максимов Д.Л. 2017  - 

22.  

Отсыпать щебнем 

подъездную площадку 

к Первомайской сред-

ней общеобразова-

тельной школе. 

Перескоков П.А. 

 
2017  

выпол-

нен 

23.  

Обеспечить норматив-

ную подачу напряже-

ния в ЛЭП в 

с.Яжбахтино 

Максимов Д.Л.  
выполнено на 

50% 
частично 

Муниципальное образование «Карамас-Пельгинское»  

24.  

Построить уличные га-

зовые сети в д. Байсары  

протяженностью 6,54 

км и в д. Унур-Киясово 

Мазитов Ю.И. 
2017-

2018 

построены 

уличные газо-

вые сети в д. 

Байсары   

частично 



 

 

6 

протяженностью 2,1 км. 

25.  
Провести капитальный 

ремонт скважины в д. 

Унур-Киясово. 

Мазитов Ю.И. 2019  - 

26.  

Заменить ветхие участ-

ки водопровода протя-

женностью 0,3 км в д. 

Байсары. 

Белослудцева 

Е.П. 
2018  - 

27.  

Заменить ветхие участ-

ки водопровода протя-

женностью 1 км в д. 

Карамас-Пельга. 

Мазитов Ю.И. 2018  - 

28.  
Провести ремонт моста 

Гондырвыж в д. Кара-

мас-Пельга. 

Мазитов Ю.И. 2020  - 

29.  

Заасфальтировать доро-

гу  по ул. Юбилейная 

протяженностью 1,4 км 

в д.Карамас-Пельга. 

Белослудцева 

Е.П. 
2018  - 

30.  

Провести реконструк-

цию дороги протяжен-

ностью 1,5 км через 

плотину Карамас-

Пельгинского пруда.  

Белослудцева 

Е.П. 

2017-

2018 
 - 

31.  
Открыть ферму АК 

«Киясовский» в 

д.Байсары. 

Мазитов Ю.И. 

 
2017  

выпол-

нен 

Муниципальное образование «Мушаковское»  

32.  

Заменить водопровод-

ные сети протяженно-

стью 2 км по ул. Ок-

тябрьская в с. Мушак. 

Мазитов Ф.Г. 2019  - 

33.  

Провести ремонт доро-

ги по ул.Труда, протя-

женностью 1 км в 

с.Мушак. 

Мазитов Ф.Г. 2018  
выпол-

нен 

34.  

Обеспечить норматив-

ную подачу напряже-

ния в ЛЭП по ул.Труда 

(от дома № 1 до дома 

№ 5 и дома 16)  в 

с.Мушак 

Мазитов Ф.Г. 2017  
выпол-

нен 

35.  

Провести замену кров-

ли, окон, дверей в зда-

нии детского сада в 

с.Мушак. 

Мазитов Ф.Г. 2018  - 

36.  
Произвести замену 

столбов ЛЭП по 

ул.Труда (4 шт.) и 

Мазитов Ф.Г. 2020  - 



 

 

7 

ул.Советская в 

с.Мушак. 

37.  

Произвести замену 

столбов ЛЭП по 

ул.Нагорная, ул .Новая 

и ул.Полевая в 

д.Тавзямал. 

Мазитов Ф.Г. 2018  - 

Муниципальное образование «Лутохинское»  

38.  

Отремонтировать до-

рогу Лутоха-

Сабанчино протяжен-

ностью 3 км. 

Камашев Ю.Л. 2018  
выпол-

нен 

39.  
Провести капитальный 

ремонт здания детско-

го сада в д. Калашур. 

Камашев Ю.Л. 2017  - 

40.  

Заменить столбы ЛЭП 

по ул. Восточная (от 

дома № 23 до конца 

улицы) в д. Калашур. 

Камашева Н.А. 2019  - 

41.  
Заменить 6 столбов  

ЛЭП в д. Сабанчино. 
Камашев Ю.Л. 2017  - 

42.  

Произвести замену 

столбов ЛЭП по 

ул.Гагарина (6 шт.) и 

ул.Советская (от дома 

№ 12 до конца улицы)  

в д.Дубровский. 

Камашев Ю.Л. 2018  - 

43.  

Построить новые во-

допроводные сети про-

тяженностью 1,6 км в 

д. Лутоха. 

Камашев Ю.Л. 2021  - 

44.  

Провести замену окон 

1 этажа в здании Луто-

хинской школы. 

 

Камашев Ю.Л. 2017  - 

45.  
Решить вопрос торго-

вого обеспечения жи-

телей д.Сабанчино 

Камашева Н.А. 2017  
выпол-

нен 

46.  

Обеспечить устойчи-

вый прием сотовой 

связи  во всех населен-

ных пунктах МО «Лу-

тохинское». 

 

 

Камашева Н.А. 
2017-

2019 
 - 

Муниципальное образование «Ильдибаевское»  

47.  
Заменить водопровод-

ные сети протяженно-

стью 1 км по ул. Ок-

Тукаев В.Н. 2018  - 



 

 

8 

тябрьская в с. Ильди-

баево. 

48.  

Заменить водопровод-

ные сети протяженно-

стью 0,8 км по ул. Су-

ворова в с. Ильдибае-

во. 

Мазитов Ю.И. 2019  

 

 

- 

49.  

Заменить водопровод-

ные сети протяженно-

стью 4,9 км в д. Чува-

шайка. 

 
2017-

2018 
 - 

50.  
Провести ремонт доро-

ги Малое Киясово – 

Лутоха. 

 2018 

подготвлена 

проектно-

сметная до-

кументация 

частично 

51.  
Провести ремонт доро-

ги Чувашайка-

Михайловск. 

Тукаев В.Н. 2019  
выпол-

нен 

52.  

Принять водопровод-

ные сети 

д.Михайловск в муни-

ципальную собствен-

ность и провести их 

ремонт. 

Тукаев В.Н. 2017  - 

53.  

Провести ремонт гид-

ротехнического со-

оружения плотины 

Ильдибаевского пруда. 

Тукаев В.Н. 2020  - 

54.  

Провести реконструк-

цию здания конторы 

под общежитие для 

молодых специалистов 

Камашев Ю.И.   - 

Муниципальное образование «Ермолаевское» 

55.  

Провести капитальный 

ремонт клуба или по-

строить новый клуб в д. 

Старая Салья. 

Петров П.Г. 

 

2017-

2018 

приобретен 

модельный 

проект Дома 

культуры 

- 

56.  

Обеспечить население 

д.Старая Салья устой-

чивым водоснабжени-

ем.  

Петров П.Г. 

 
2017 

установлено 

оборудование 

контроля по-

дачи воды 

частично 

57.  

Заменить 8 столбов 

ЛЭП по ул.Лесная и 

ул.Восточная в 

д.Кады-Салья. 

Кузнецов С.А. 2018  - 

58.  
Заменить ЛЭП по ул. 

Советская в с.Ермола-

ево. 

Кузнецов С.А. 2019  частично 

59.  Провести ремонт доро- Шатрова Н.Д. 2018  частично 



 

 

9 

ги Ермолаево – Кумыр-

са, протяженностью 2,5 

км. 

60.  

Обеспечить устойчи-

вый прием сотовой 

связи  в д. Старая Са-

лья.  

Шатрова Н.Д. 2017 

ведутся пере-

говоры с ру-

ководством  

Теле2 

- 

 

II. Наказы избирателей, принятые на перспективу 

 

№ 

п/п 
Содержание наказов Исполнители Примечание 

Отметка 

о вы-

полне-

нии 

1.  

Провести оптико-

волоконные линии связи 

в с.Подгорное и 

д.Атабаево 

Зыкова Т.С., 

Лощаков А.В. 

В с.Подгорное оптико-

волоконные линии 

связи проложены 

частично 

2.  

Провести оптико-

волоконные линии связи 

в с.Первомайский 

Максимов Д.Л., 

Перескоков П.А. 
 

выпол-

нено 

3.  

Провести оптико-

волоконные линии связи 

в д.Карамас-Пельга. 

Белослудцева 

Е.П., 

Мазитов Ю.И. 

 - 

4.  

Провести оптико-

волоконные линии связи 

в с.Мушак. 

Мазитов Ф.Г.  - 

5.  

Провести оптико-

волоконные линии связи 

в д.Калашур. 

Камашев Ю.Л., 

Камашева Н.А. 
 - 

6.  
Построить дорогу Игро-

во-Сутягино. 

Белослудцева 

Е.П., 

Мазитов Ю.И 

 - 

7.  

Провести оптико-

волоконные линии связи 

в с.Ильдибаево. 

Тукаев В.Н.  - 

8.  

Провести оптико-

волоконные линии связи 

в с.Ермолаево и 

д.Старая Салья. 

Кузнецов С.А., 

Петров П.Г. 

Построена линия Кия-

сово-Ермолаево 
частично 

9.  

Построить автодорогу 

Старая Салья-

Кадряково. 

Петров П.Г.  - 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

предложений избирателей, рекомендованных для исполнения администрациям 

муниципальных образований – сельских поселений 

 

МО «Киясовское» 



 

 

10 

Предложение Примечание Отметка  

о выпол-

нении 

1. Привести в нормативное состояние до-

рожное полотно улиц Строительная, За-

падная, Есенина, Северная, Зеленая, Ни-

кифорова, Горького, Гагарина, Подлес-

ная, пер.Подлесный, перезд с 

ул.Красноармейская на ул.Дружбы. 

На 2018 год запланирован 

ремонт ул.Есенина, часть 

ул.Западная, часть 

ул.Садовая, часть ул. Под-

лесная и пер.Подлесный 

 

 

- 

2. Выполнить устройство дорожных поло-

тен по улицам микрорайона Северо-

Восточный в с.Киясово. 

В 2017 года отремонтиро-

вана ул.Майская. на 2018 го-

да запланирован ремонт 

ул.П.Кривоногова и 

пер.П.Кривоногова 

частично 

3. Оборудовать уличное освещение на ули-

цах микрорайона Северо-Восточный (1 

лампа на 2 дома), на ул.Гагарина и 

ул.Энергетиков в с.Киясово. 

В 2016 году оборудовано 

уличным освещением боль-

шая часть мкр. СВ. В 2017 

году оборудованы уличным 

освещением ул.Рябиновая, 

ул.Запольская, ул.Июньская. 

установлены 3 светодиодных 

светильника на ул.Горького 

(начало улицы), оснащены 

дополнительными светиль-

никами  ул.Набережная, 

ул.Прудовая, 

ул.Энергетиков. 

выполнен 

4. Обустроить место для купания на муни-

ципальном пруду «Ложкомои» в 

с.Киясово. 

В 2017 году завезен речной 

песок 

частично 

5. Отремонтировать пешеходные мосты на 

ул.Нагорная и в конце ул.Шамшурина в 

с.Киясово. 

В 2016 году отремонтирован 

мост на ул.Нагорная 

частично 

6. Ликвидировать произрастание сорного 

растения «борщевик» на территории  с. 

Киясово. 

Ежегодно растение «борще-

вик» обрабатывается герби-

цидом от сорняков. 

частично 

7. Устранить канализационные стоки на ул. 

Мира в с.Киясово. 

В 2017 года проведено соб-

рание с жителями 

ул.Молодежная и ул.Мира, 

принято решение: по мере 

заполнения канализации жи-

тели сами ее откачивают 

частично 

8. Благоустроить родник в центре 

с.Киясово. 

На 2018 год запланировано 

углубление русло родника и 

сделать мостик для сбора во-

ды 

- 

9. Преобразить внешний вид ул.Советская 

в с.Киясово, в том числе подстричь дере-

вья, установить дополнительные лампы  

В 2017 году проведена час-

тичная обрезка деревьев, ус-

тановлено 11 светодиодных 

частично 



 

 

11 

уличного освещения, урны. светильников 

10. Изучить вопрос о строительстве ливне-

вой канализации и ее устройство в цен-

тре с.Киясово. 

В 2017 году направлены 

письма о коммерческом 

предложении, в результате 

был получен ответ, что  

Стоимость разработки про-

ектной документации по во-

доотведению ливневых сто-

ков с территории с. Киясово 

составит 4950000 (Четыре 

миллиона девятьсот пятьде-

сят тысяч) рублей без НДС. 

Стоимость проектных работ 

за 1 км сетей ливневой кана-

лизации составит 150000 

(Сто пятьдесят тысяч) руб-

лей без НДС. 

Стоимостью работ учтены 

инженерно-геодезические, 

инженерно-геологические и 

инженерно-экологические 

изыскания, разработка про-

ектно-сметной документации 

в объеме Постановления 

Правительства № 87 от 

16.02.2008 г, а также проект 

планировки и межевания 

территории линейного объ-

екта. Стоимостью работ не 

учтены услуги государст-

венной экспертизы. 

выполнен 

11. Изучить вопрос об ограничении дорож-

ного движения по ул.Юбилейная  в 

с.Киясово. 

 - 

 

МО «Подгорновское» 

1. Привести в нормативное состояние улич-

но-дорожную сеть во всех населенных 

пунктах МО  «Подгорновское» (20 улиц). 

В течение 2017 года час-

тично отремонтированы 11 

улиц 

частично 

2. Отремонтировать плотину Агаревского 

пруда  в с. Подгорное. 

 - 

3. Благоустроить пешеходную часть 

ул.Школьная (Бродвей) в с.Подгорное. 

Администрация поселения 

осуществляет текущее со-

держание: покраска бордю-

ра, ремонт скамеек, окаши-

вание  

частично 

4. Отремонтировать пешеходный мост с 

ул.Лесная на ул.Полевую в д.Атабаево. 

 выполнен 

5. Обустроить место для купания на Атаба-  - 



 

 

12 

евском пруду. 

 

МО «Первомайское» 

1. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улиц Советская, Западная, 

Лесная, Набережная, Свободы в 

с.Первомайский. 

 

- 

2. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улиц Клубная, Свободы в 

с.Яжбахтино. 

проведена нарезка и от-

сыпка местным материа-

лом ул.Свободы 

частично 

3.  Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улиц Советская, Заречная в 

д.Косолапово. 

проведен ремонт 

ул.Заречная частично 

4. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улицы Полевая  в 

д.Шихостанка. 

  

- 

5. Установить урны около магазинов и оста-

новочных павильонов. 

 
- 

6. Обустроить место для купания на террито-

рии МО «Первомайское». 

Обустроены пруды Косо-

лаповский и Каргашин-

ский 

выполнено 

7. Организовать сбор и вывоз ТБО из домо-

владений граждан. 

В с.Первомайский вывоз 

организован, по 

д.Аксарино сделана заявка 

в МУПП «Коммун-сервис» 

частично 

8. Построить детскую площадку на площадке 

перед Первомайской школой. 

В 2018 году администра-

ция сельского поселения 

приняла участие на гран-

товую поддержку проек-

тов. Ожидается получение 

гранта на оборудование 

площадки  

частично 

9. Ликвидировать старые тополя  в с. Яжбах-

тино.  

работы ведутся 
частично 

 

МО «Карамас-Пельгинское» 

1. Очистить и углубить пруд Центральный в д. 

Карамас-Пельга,. 
 - 

2. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улиц Красноармейская, Гага-

рина в д.Карамас-Пельга. 

 - 

3. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно ул.Полевая в д.Унур-Киясово. 
 частично 

4. Установить остановочный павильон  в д. 

Унур-Киясово. 
 - 

 

МО «Мушаковское» 

1. Провести ремонт дорожного полотна с 

ул.Советская на ул.Октябрьская, дорожного 

Запланирован на 2018 год  
- 



 

 

13 

полотна ул.Октябрьская в с. Мушак. 

2. Построить пешеходный мост с ул. Октябрь-

ская на ул. Школьная в с. Мушак, устано-

вить освещение моста. 

построен мост 

частично 

3. Оборудовать уличное освещение моста, до-

роги с ул.Советская на ул.Школьная. 

Запланирован на 2018 год 
- 

4. Оборудовать уличное освещение по 

ул.Труда (между домами 11,13). 

 

  

- 

5. Построить тротуар с ул.Советская на 

ул.Школьная в с.Мушак. 

 
- 

 

МО «Лутохинское» 

1. Провести ремонт дорожного полотна улиц 

Советская, Центральная, Красная, Беспало-

ва в д.Дубровский. 

Проведен ремонт улиц Со-

ветская, Центральная, Бес-

палова 

частично 

2. Провести ремонт дорожного полотна улиц 

Мензелинская, Московская в д.Сабанчино. 

Проведен ремонт 

ул.Мензелинская 

частично 

3. Оборудовать уличное освещение моста по 

ул.Чкалова в д. Калашур. 

 выполнен 

4. Оборудовать уличное освещение по 

ул.Мензелинская в д. Сабанчино. 

нужна замена столбов 

ЛЭП 

- 

 

МО «Ильдибаевское» 

1. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улиц Молодежная, Комсо-

мольская, Суворова в с. Ильдибаево. 

 

- 

2. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улиц Советская, Заречная в 

д.Чувашайка.  

 

выполнен 

3. Оборудовать уличное освещение в д. Малое 

Киясово. 

 
выполнен 

4. Ликвидировать старые тополя  в 

д.Чувашайка. 

 
выполнен 

5. Перепрофилировать  помещение Чувашаев-

ского дома культуры под спортзал. 

 
- 

 

МО «Ермолаевское» 

1. Оборудовать уличное освещение по 

ул.Новая в д.Старая Салья. 
 

выполнен 

2. Оборудовать уличное освещение по 

ул.Восточная в д.Кады Салья. 
 

- 

3. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улиц Новая, Комсомольская, 

Полевая в д.Старая Салья. 

Отремонтирована 

ул.Комсомольская частично 

4. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улицы Восточная в д.Кады-

Салья. 

 

- 

5. Привести в нормативное состояние дорож- Ремонт ул.Советская за- - 



 

 

14 

ное полотно улиц Зеленая, Заречная, Со-

ветская в с.Ермолаево. 

планирован в 2018 году 

6. Привести в нормативное состояние дорож-

ное полотно улицы Советская в д.Кумырса. 

Отремонтировано 150 м 

полотна 
частично 

7. Провести ремонт плотины пруда в д.Кады-

Салья. 

Укреплен каркас 
частично 

8. Выполнить устройство дорожного полотна 

по ул.Мира (к 2 домам) в с.Ермолаево. 

Составлена смета 
- 

9. Провести ремонт моста (переход с 

ул.Заречная на ул.Советская) в д. 

Н.М.Салья. 

Составлена смета 

- 

 

Из 90 предложений избирателей,  

рекомендованных для исполнения администрациям сельских поселений: 

 Кияс. Подг. Перв. К.-П. Муш. Лут. Ильд. Ерм. 
кол-

во 
% 

всего 11 5 9 4 5 4 5 9 52 100 

выполнено 2 1 1 0 0 1 3 1 9 17,3 

частично 6 2 5 1 1 2 0 3 20 38,4 

не выпол-

нено 
3 2 3 3 4 1 2 5 23 44,3 

 

________________________________ 


